UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Faculdade de Medicina da Bahia
Departamento de Cirurgia Experimental e

Especialidades Cirúrgicas
Largo do Terreiro de Jesus, s/n – Centro Histórico

40.026-010 Salvador-Bahia, Brasil

EDITAL Nº. 03/2018 – VAGAS RESIDUAIS

RETIFICAÇÃO Nº 03/2019

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DE CANDIDATOS ÀS VAGAS RESIDUAIS DO

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TRAUMATOLOGIA MULTIPROFISSIONAL NA

ATENÇÃO BÁSICA – VITÓRIA DA CONQUISTA/BA

O Departamento de Cirurgia Experimental e Especialidades Cirúrgicas (DCEC) da Faculdade
de Medicina da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, e por meio de
Instrumento de Cooperação com o DEGES/SGTES/MINISTÉRIO DA SAÚDE, torna público
aos interessados a 1ª retificação do Edital para a seleção as vagas residuais do Curso de
Especialização em Traumatologia Multiprofissional na Atenção Básica – Vitória da
Conquista/BA, para os períodos letivos de 2018.2/2019.1, em conformidade com a Resolução
Nº 03/2014 de 08 de setembro de 2014, do Conselho Acadêmico de Ensino, Pesquisa e
Extensão CAPEX/UFBA, que aprova  as Normas Complementares para Cursos de Pós-
Graduação Lato Sensu da Universidade Federal da Bahia.

A retificação diz respeito à atualização do Item 7- CRONOGRAMA

7. DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA/PERÍODO OBSERVAÇÕES

Divulgação do Edital de
Seleção

11/01/2019 Ver em: http//www.netescola.ufba.br

Período de inscrição para
seleção

11/01 a
17/02/2019

Ver em:http//www.netescola.ufba.br  Até a data/hora
limite conforme consta do Edital

Divulgação das inscrições
homologadas 18/02/2019 Ver em:http//www.netescola.ufba.br

Matrícula de candidatos
selecionados

19 a 26/02/2019
Na Secretaria do Curso de acordo com informações a
serem divulgadas em http//www.netescola.ufba.br

Abertura e Apresentação do
Curso

09/03/2019 Ver em http//www.netescola.ufba.br

Salvador, 04 de fevereiro de 2019.

Prof. Dr. Gildásio de Cerqueira Daltro
Coordenador do Curso.